
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 
   

PORTARIA Nº 051_CBT IFSP  DE 16 DE MAIO DE 2025 
 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 
2015, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. ALTERAR em parte a Portaria nº 012_CBT IFSP  de 29 de fevereiro de 

2024 que alterou em parte a Portaria nº 124_CBT IFSP de 30 de agosto de 2023, que designou 
servidores para constituírem a Comissão Interna de Saúde do Servidor Público - CISSP, do 
Campus Cubatão. 

Art. 2º. INCLUIR o nome do servidor Alexandre Araujo Bezerra (CB040277). 
Art. 3º. A Comissão Interna de Saúde do Servidor Público - CISSP, do Campus 

Cubatão passa a ter a seguinte composição, a saber: 
● Lucia Helena Dal Poz Pereira - CB100195 - Presidente; 
● Alexandre Araujo Bezerra - CB040277; 
● Fabiana Silveira Botani Gimenes de Jesuz - SP212039; 
● Flavia Gomes dos Santos - SP113566; 
● Luana Alexandre Duarte - CB247406; 
● Leticia Vieira Oliveira Giordano - CB200633; 
● Maria das Neves Farias Dantas Bergamaschi - CB082600; 
● Matilde Perez Quintairos - CB97027X; 
● Michelli Analy de Lima Rosa - CB080718; 
● Wellington de Lima Silva - SP081875. 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua divulgação. 
 
 
 
 
 

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO 
Diretor-Geral 

Portaria CBT IFSP 051/2025 
Página 1 

 


		2025-05-16T13:26:57-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897




